Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.12.2013г. №359 «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сибай  Республики Башкортостан (с учетом изменений, внесенных решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 07.03.2014 №387, от 03.10.2014 №464, от 21.11.2018 №308)

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №504-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.12.2013г. №359 «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сибай Республики Башкортостан»:
1.1 Статью14 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2 Предоставление субсидий на возмещение затрат по уплате таможенных платежей, понесенных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, являющимися лицами, участвующими в реализации проекта создания и обеспечения функционирования инновационного научно-технологического центра, осуществляется в форме авансовых платежей за счет средств местного бюджета.

Особенности предоставления субсидий, указанных в настоящем пункте, могут устанавливаться Правительством Российской Федерации с учетом положений Федерального закона от 29 июля 2017 года N 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2 Пункт 4 статьи 14 после слов «(соглашениям) о предоставлении субсидий» дополнить словами «на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».

1.3 В абзаце втором пункта 6 статьи 14 слова «если данный порядок не определен решениями, предусмотренными абзацем первым настоящего пункта» заменить словами «которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации».
г.Сибай

24 сентября 2019 года

№430
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                                           А.Г. Камбулатов